7 IDEM A. MYSONIANO PPO. Citra nostra praecepta nulli annonas cognoscas esse praebendas. DAT. III ID. IVN. MED(IOLANO) INDICIONE XV. a. 357

A ad c. 5. 7: Br (NMG) ad c. 3: T (incipit u. 22)

1) aut pp III k. Sept. aut dat. III k. Sept. ... pp. ... scr. 2) expressa? 3) hanc constitutionem cohaesisse cum 1, 16, 6. 7. 2, 1, 1b (Iust. 3, 13, 4). 2, 26, 3. 3, 30, 4. 4, 5, 1. 11, 34, 1 (ad uniuersos provinciales ... dat. k. Aug. pp. k. Sept. Constantinopoli Basso et Ablauio cons.) recte iudicauit Gothofredus 4) requiritur idem A 5) iunge c. 6 et 7: ad aliam fortasse eiusdem constitutionis partem spectat 13, 5, 14 pr. 6) Iul. Mommsen 7) hanc ins. 8) locus et annus ad. c. 6 emendandi sunt

1 setb. Ab, octb. Aa 3 detrimento A 4 fractis] Clossius, factatis A 5 perperam A 6 constantino (constantio teste Clossio p. 175?) A 7 idem] A, imp. constantinus Br. ppo.] ppu. G qui] quae G 8 succedat Ga 9 internis] inter G negocia Gb, inc. Ga sententiam a iure], sententia maiore M, sententia a (***) G1] iure NG 11 iam prompta] *** prouida iam (in G4) in prompta G pronuntiationes N oppugnatur Ma, adpugnatur N circumfluet G 13 uita N aegentes N ad] a M in] ad N 14 detrudendus] Mb, detr***us Ma, retrudendus N, detrahendus G, sententia N 15 debis Na, debes Nb xv] N, XIII M, sexto G ablaui] albino G 17 antea NG 19 exilio NMG medietatem G 22 constantinus TA 24 II] II aa. T, om. A 25 constantius] constantia A perpetari Ta 27 fastidium Ta 28 habeant T XII A 30 a.] aa. T nullam Ta alienam T dihoceasi Tb, dihoceasi Ta 31 haerbillio] cf. Nissen Ital. Landeskunde 2, 392 32 aa. T, aug. A musiniano praeposito itra A praeepta om. A III] T, III A, VII c. 6 iun.] ianurii A

- 8 IMPPP. VALENS GRACIANVS ET VALENTINIANVS AAA. AD MARIANVM PV. Ex eorum corpore atque ordine, qui sacris cognitionibus praesunt propriamque adparitionem hanc potissimum sustinent, ut speciali officio eminentiae tuae iudiciis obsecudent, cum interposita in aliis iudiciis prouocatione definiendi negotii suscipiant curam, eos, qui ad proximum perueniunt uel militiae ordine uel exercitationis merito, deligere debebis, submotis ceteris, quos extra sortem ⁵ positos et aliunde uenientes secreto ordini non oportet adiungi. DAT. VII ID. MART. VALENTE VI ET VALENTINIANO II AA. CONSS. a. 378
- 9 ¹) IMPPP. VALENTINIANVS THEODOSIVS ET ARCADIVS AAA. TATIANO PPO. Si quos iudices corpore marcentes et neglectentes, desidia somniis oscitantes, si quos serullis furti auuiditate degenētes uel similibus uitiorum labe sublimitas tua repperit inuolutus, in eos uindictam ¹⁰ publicae ultionis exaggeret et amotis uicariis subroget, ut ad ²) nostrae mansuetudinis scientiam non crimina, sed uindicta referatur. DAT. VI NON. MART. MED(IOLANO) TIMASIO ET PROMOTO CONSS. a. 389
- 10 ³) IDEM ⁴) AAA. ADDEO COM(ITI) ET MAGISTRO VTRIVSQVE MILITIAE. De ordinario iudice semper illustris est cognitio praefecturae, licet militari uiro ab eo facta fuerit iniuria. DAT. 15 PRID. ID. IAN. CONSTANTINOPOLI THEODOSIO A. III ET ABVNDANTIO CONSS. a. 393
- 11 IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. VINCENTIO PPO. Omnes, qui prouincias regunt, reliqua sui temporis deposita administratione compellant: possessores, uero, quos ad implendas necessitates nulla potest uerecundia commouere, conuenti intra annum trina uice, nisi omnes impleuerint functiones, duplatum debitum per officium magnificentiae tuae impleant. DAT. III ID. 20 FEB. MED(IOLANO) HONORIO A. IIII ET EPTYCHIANO CONSS. a. 398
- 12 ⁵) IDEM AA. MESSALAE PPO. Per omnes prouincias dioeceseos tuae per Africam largitionalium titulorum comitum subm[ot]tis dispositionibus magnificentiae tuae huius tituli curam necessitatemque permittimus amotis palatinis omn[ib]us. Sciant itaque omnes uicarii uel ordinarii iudices, ad se, si d[is]simulata fuerit exactio, culpam esse referendam. DAT. V ID. OCT. 25 THEODORO VC. CONSS. ⁶) a. 399
- 13 ⁷) IDEM AA. MESSALAE PPO. Iam dudum e prouinciis arceri iussimus palatinos, cum omnis exactio ad diligentiam magnificentiae tuae et uirorum spectabilium uicariorum nec non et ordinariorum iudicum sollicitudinem debeat pertinere: et nunc eadem confirmantes decer-

T A (om. c. 12)

¹) Iust. 1, 26, 3 ²) Si q. i. uel propter aduersam et longinquam corporis ualitudinem uel propter negligentiam aut furtum uel simile aliquod uitium sublimitas tua inuites esse repperit, his ab administratione remotis et uice eorum aliis subrogatis furibusque poenis legitimis subactis ad Iust. ³) Iust. 1, 26, 4: gemina 1, 7, 2 ⁴) sic etiam Iust.: requiritur imppp. Theodosius Arcadius et Honorius 1, 7, 2 ⁵) iunge 1, 12, 7. 1, 20, 1 (Iust. 12, 58, 2) 11, 7, 15. 14, 15, 6 ⁶) d. III (uel IIII) k. Oct. Altino Theodoro uc. cons. iungendae ⁷) § 1 = Iust. 11, 74, 2: iunge 2, 14, 1. 8, 5, 59?, 60. 10, 3, 5. 11, 26, 2

1 imp. ualens et gracianus aa. A mari-
num T^bA, marium T^a pu.] T, ppm. A
2 apparicionem A, [aldparionem T^a 3 ob-
secundet T iudicibus A 6 non] sic T
(in apographo errore omissum) VIII A ual-
entē VI (sic uel [*] II T) 7 et om. A aa.
om. A 8 imp. A titiano A si] hi A
quod T^a 9 torpore T^b et neglectentes
om. A desideae T^a somni suscitantes
T^a serules ad furti auuiditatem A dete-
generes T^a labe] leuel similibus uitiorum
leues T^a 10 repperit T inuolutus sin eos T^a
exagere certis motis T^a 11 magnitudinis A
scientia T^a 12 vi] VII Iust. (Hal.) mar-
cii A 14 aaa.] a. A comen A mili-
tum A de] e A ordinarios iudices T^a, or-

dinarius iudicibus A 15 cognocio A^a
iuria A 16 prid. om. A ianuarii con-
stantino. p. thed. aa. III A 17 honorius]
theod. A reliquas T 18 impendas T^a
19 potest] posse T^a conuenit A contra A^a
uicem T^a 20 magnif. tuae om. A imple-
unt T^a III] A, III uel IIII] T 21 euti-
ciano T^a 22 dioeceseos T^b, diocereor T^a
tuae] sic uel tuae [—] T: tuae [ut] Vesme
propter 1, 15, 9. 10. 14 25 si om. T^a uel
VII uel VI.] T 26 conss. T 27 id. a. ad
messalam A e] me T^a, ex A prouincii
(non prouincū) saceri A palatinis cum omni
T^a 28 magnificentiae tuae] magnificentiae
A expectabilium A 29 et om. A

- nimus, ut, si quis palatinus ex officio uiri illustris comitis sacrarum largitionum per prouincias repertus fuerit, qui exactionem sibi audeat uindicare, ad audientiam u(iri) i(n)lustris comitis ¹ sacri aerarii ferro obrutus dirigatur, uel si est idoneus, curiae uindicetur. Eos sane palatinos, qui a u(iro) i(n)lustris comite rei priuatae cum publicis litteris destinantur ad commonitionem iudicis, quo facilius ex praediis rei nostrae conferantur debitae pensiones, cum summa degere ⁵ praecipimus disciplina: de quorum nominibus, si temere uersati fuerint, ad sublimitatem tuam referri per ordinarios iudices oportebit, ut in eos seuerissime uindicetur. DAT. V KAL. DEC. MED(IOLANO) STILICHONE ET AVRELIANO CONSS. a. 400
- 14 ¹) IMPPP. ARCADIVS HONORIVS ET THEODOSIVS AAA. ANTHEMIO PPO. Si qui posthac uelut indebitis oneribus grauati ad preces crediderint conuolandum, siue de nauiculariis rationibus ¹⁰ siue de transuentionibus siue de lustralis auri argentue conlatione ²), de omnibus his adque huiusmodi ordinationibus rescripta, quae emitti ³) contigerit, ad sedem sublimitatis tuae rescribantur. DAT. VII ID. DEC. CONSTANTINOPOLI STILICHONE II ET ANTHEMIO CONSS. a. 405